
MUNICIPIO DE ACOPIARA 
ACOPIARA-CE 

ATA DE SESSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 006/2025 
Processo Administrativo Nº 2025.02.03.01 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FELIPE AMORIM DE OLIVEIRA 

Data de Publicação: 17/02/2025 13:26:39 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
19/02/2025 17:50:28 CADASTRO DE PROPOSTA B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA 

24/02/2025 17:21:07 ALTERACAO DE PROPOSTA B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA 

CADASTRO DE PROPOSTA CRAJUBAR GASES LTDA 

CADASTRO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 

ALTERAGAO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 

CADASTRO DE PROPOSTA SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 

CADASTRO DE PROPOSTA DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

P CADASTRO DE PROPOSTA COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 

27/02/2025 18:04:47 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 

27/02/2025 18:43:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 

27/02/2025 19:44:58 CADASTRO DE PROPOSTA OXIGENIO CARIRI LTDA 

27/02/2025 19:48:52 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA OXIGENIO CARIRI LTDA 

27/02/2025 20:01:35 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CRAJUBAR GASES LTDA 

28/02/2025 07:19:18 CADASTRO DE PROPOSTA UNITEC INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS HOSPITALARES 

28/02/2025 07:54:41 CADASTRO DE PROPOSTA OXIGENIO PADRE CICERO EIRELI 

28/02/2025 07:57:52 ALTERAGAO DE PROPOSTA OXIGENIO PADRE CICERO EIRELI 

28/02/2025 09:01:41 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia senhores participantes, em instantes, daremos inicio aos trabalhos. 
28/02/2025 09:15:50 MENSAGEM PREGOEIRO 

Daremos inicio a fase de disputa. 

28/02/2025 09:15:50 MENSAGEM PREGOEIRO 

Daremos inicio a fase de disputa. 

28/02/2025 09:16:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
ATENGAO - Incumbira ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrnico durante a sessão publica do Pregéo, ficando 
responsavel pelo ônus decorrente da perda de negdcios, diante da inobservancia de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou 
de sua desconex&o. 
28/02/2025 11:20:32 MENSAGEM PREGOEIRO 

Prezados participantes, a comisséo esta realizando a andlise de habilitação do licitante classificado como vencedor da dispusta. 

28/02/2025 12:18:47 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhor licitante, representante da empresa: CRAJUBAR GASES LTDA, por gentileza, visando negociar pregos do ultimo lance 
arrematado, nos manifeste intenção de negociar valor, conforme Art. 61, $ 1°. 

28/02/2025 12:22:08 MENSAGEM PREGOEIRO 

Será estabelecido o prazo de 10 minutos para que o participante se manifeste sobre o pedido em negociagéo. 
28/02/2025 13:03:56 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhor Licitante CRAJUBAR GASES LTDA, queira por gentileza, enviar a Proposta ajustada no prazo de 02 horas, conforme prazo 
estipulado no (Art. 29, §2° IN/SEGES 73) e em conformidade com o Edital. 

28/02/2025 13:19:33 MENSAGEM PREGOEIRO 

O condutor ativou o anexo de documentos complementares. 

28/02/2025 13:21:41 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante CRAJUBAR GASES LTDA adicionou o arquivo ff5fcfc51f474576a1b5909952105cd4.pdf aos documentos 
complementares. 
28/02/2025 13:27:29 MENSAGEM PREGOEIRO 

A comissão ira analisar da conformidade da proposta de preco e dos documentos de habilitagao apresentados pelo participante 
CRAJUBAR GASES LTDA, e divulgaremos o resultado no dia 06/03/2025 as 10h. 

Gerado em: 20/03/2025 11:45:31 1de9



MUNICIPIO DE ACOPIARA 
ACOPIARA-CE 

28/02/2025 13:27:44 MENSAGEM PREGOEIRO 

A sessão será suspensa por hoje. 

06/03/2025 10:46:50 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia a todos! 
06/03/2025 10:51:10 MENSAGEM PREGOEIRO 

Apos analise da documentacao, declaro a empresa CRAJUBAR GASES LTDA habilitada. 

06/03/2025 11:08:59 MENSAGEM PREGOEIRO 

Fica aberto o prazo recursal da forma prevista em edital, devendo a manifestante apresentar suas razdes de recurso no prazo de 03 
dias, facultado à interessada respectiva impugnar as razoes da decorrente em igual número de dias. 

06/03/2025 11:09:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

Nada mais a consignar em ata no momento, declaro a presente sessão encerrada. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
MATERIAL DE CONSUMO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: M* Marca: messer Modelo: 

Descrição: OXIGENIO GASOSO MEDICINAL COM PUREZA NAO INFERIOR A 99.5%, COM CONSIGNAGAO EM CILINDROS DE 
ACO, COM PINTURA NA COR VERDE, DE 1 A 10M3 (UM A DEZ METROS CUBICOS. 
Quanlidadg: 25.000 Valor Unit.: 27,85 Valor Total: 696.250,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 CRAJUBAR GASES LTDA 269 17.705.448/0001-03 969.500,00 696.250,00 |-- sim 
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA — 754 09.485574/0001-71 942.500,00 942.500,00 3537 — Não 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social — Num Documento Oferta Inicial — Oferta Final Dif(%)  ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Ofertalnicia — OfertaFinal Dit%) ME 
OXIGÊNIO PADRE CICERO EIRELI 927 22.160.027/0001-84 969.500,00 450.000,00 sim 

COXIGENIOCARIRILTDA — 320 08.983.257/0001-12 969.500,00 47475000 55000 Sim 
SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO 382 25.975.564/0001-35 969.500,00 | 800.400,00 68,5940 Nao 

MOVIMENTOS DO LOTE 

17/02/2025 13:26:39  PUBLICADO 

17/02/2025 14:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

28/02/2025 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

28/02/2025 09:17:12 DISPUTA 

28/02/2025 09:17:12 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 754) 942.500,00 

28/02/2025 09:17:12 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 969.500,00 

28/02/2025 09:17:12 LANCE OXIGENIO CARIRI LTDA (PARTICIPANTE 320) 969.500,00 

28/02/2025 09:17:12 LANCE OXIGENIO PADRE CICERO EIRELI (PARTICIPANTE 927) 969.500,00 

28/02/2025 09:17:12 LANCE CRAJUBAR GASES LTDA (PARTICIPANTE 269) 969.500,00 

28/02/2025 09:18:49 LANCE OXIGENIO PADRE CICERO EIRELI (PARTICIPANTE 927) 900.000,00 

28/02/2025 09:20:21 LANCE OXIGENIO PADRE CICERO EIRELI (PARTICIPANTE 927) 550.000,070 

28/02/2025 09:21:16 LANCE CRAJUBAR GASES LTDA (PARTICIPANTE 269) 900.000,00 

28/02/2025 09:21:21 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 940.000,00 

28/02/2025 09:21:31 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 890.000,00 

Gerado em: 20/03/2025 11:45:31 i 2de9 

o



MUNICIPIO DE ACOPIARA 
ACOPIARA-CE 

28/02/2025 09:21:51 LANCE OXIGENIO PADRE CICERO EIRELI (PARTICIPANTE 927) 800.000,00 
28/02/2025 09:22:26 LANCE OXIGENIO CARIRI LTDA (PARTICIPANTE 320) 899.000,00 
28/02/2025 09:25:55 LANCE CRAJUBAR GASES LTDA (PARTICIPANTE 269) 875.000,00 
28/02/2025 09:26:16 LANCE OXIGENIO CARIRI LTDA (PARTICIPANTE 320) 889.000,00 
28/02/2025 09:31:34 LANCE OXIGENIO CARIRI LTDA (PARTICIPANTE 320) 870.000,00 
28/02/2025 09:32:11 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 801.000,00 

28/02/2025 09:32:12 TEMPO RANDOMICO 
28/02/2025 09:32:50 LANCE OXIGENIO CARIRI LTDA (PARTICIPANTE 320) 800.500,00 
28/02/2025 09:32:52 LANCE CRAJUBAR GASES LTDA (PARTICIPANTE 269) 840.000,00 
28/02/2025 09:34:01 LANCE OXIGENIO PADRE CICERO EIRELI (PARTICIPANTE 927) 790.000,00 
28/02/2025 09:35:00 LANCE CRAJUBAR GASES LTDA (PARTICIPANTE 269) 820.000,00 
28/02/2025 09:35:50 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 800.400,00 
28/02/2025 09:38:40 LANCE OXIGENIO CARIRI LTDA (PARTICIPANTE 320) 800.300,00 

28/02/2025 09:39:12 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 927, PARTICIPANTE 320, 
PARTICIPANTE 382, PARTICIPANTE 269 

28/02/2025 09:39:12 FECHADO 1 

28/02/2025 09:41:17 LANCE OXIGENIO CARIRI LTDA (PARTICIPANTE 320) 474.750,00 

28/02/2025 09:42:49 LANCE OXIGENIO PADRE CICERO EIRELI (PARTICIPANTE 927) 450.000,00 

28/02/2025 09:43:52 LANCE CRAJUBAR GASES LTDA (PARTICIPANTE 269) 696.250,00 

28/02/2025 09:44:12 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é OXIGENIO PADRE CÍCERO EIRELI 

28/02/2025 09:44:12 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 

28/02/2025 09:44:13 HABILITAGAO 

28/02/2025 11:50:15 INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

OXIGENIO PADRE CICERO EIREL! inabilitado. Motivo: PARTICIPANTE NAO APRESENTOU DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAO 

DO SOCIO REPRESENTANTE, CONFME ITEM 7.2. a DO EDITAL; NAO APRESENTOU OS DOCUMENTOS DE QUALIFICACAO 

ECONOMICO-FINANCEIRO CONFORME ITEM 7.4 DO EDITAL; NAO APRESENTOU OS DEMAIS DOCUMENTOS DE 
HABILITACAO CONFORME ITEM 7.6 DO EDITAL (7.6.1; 7.6.2; 7.6.3 7.6.4; 7.6.5) 

28/02/2025 11:50:15 NOTIFICAGAO  SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é OXIGENIO CARIRI LTDA 

28/02/2025 11:50:15 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 

28/02/2025 12:14:44 INABILITAGAO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

OXIGENIO CARIRI LTDA inabilitado. Motivo: PARTICIPANTE NAO ATENDEU AS EXEIGENCIAS DO EDITAL EM RELAGAO A 

QUALIFICAGAO TECNICA, APRESENTOU ATESTATO COM DATA SUPERIOR A UM ANO, NAO ATENDENDO AO ITEM 7.5.1 DO 

EDITAL. 

28/02/2025 12:14:44 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 

28/02/2025 12:14:44 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é CRAJUBAR GASES LTDA 

28/02/2025 12:15:26  INABILITAGAO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LTDA inabilitado. Motivo: PARTICIPANTE 

NAO ATENDEU AS EXEIGENCIAS DO EDITAL EM RELACAO A QUALIFICAGAO TECNICA, APRESENTOU ATESTATO COM 

DATA SUPERIOR A UM ANO E COM O FORNECIMENTO INFERIOR AO SOLICITADO, NAO ATENDENDO AO ITEM 7.5.1 DO 

EDITAL. 

28/02/2025 12:34:07 MENSAGEM CRAJUBAR GASES LTDA (PARTICIPANTE 269) 

Sr. pregoeiro ja estamos com nosso menor valor. 

28/02/2025 13:16:52 MENSAGEM CRAJUBAR GASES LTDA (PARTICIPANTE 269) 

solicitamos a liberação dos documentos complementares, a fim de anexarmos a proposta final. — 

Gerado em: 20/03/2025 11:45:31 3de9



MUNICIPIO DE ACOPIARA 
ACOPIARA-CE 

28/02/2025 13:20:11 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 269: Pronto, já pode anexar os documentos. 

28/02/2025 13:22:48 MENSAGEM CRAJUBAR GASES LTDA (PARTICIPANTE 269) 

Proposta final anexada. 

06/03/2025 10:51:23 MANIFESTACAO DE RECURSOS 

06/03/2025 10:51:48 RECURSO MANIFESTADO OXIGENIO CARIRI LTDA 

Manifesto intenção de recurso referente ao participante declarado vencedor pois o mesmo NAO ATENDEU AS EXIGENCIAS DO 
EDITAL EM RELAGAO aos itens 7.4.1 do edital Balango Patrimonial e Demonstragdes Contabeis dos últimos exercicios sociais 
(2022/2023), e o item com emissão de não mais de 01 (um) ano da data da etapa de lances deste certame, e com comprovagéo de 
no minimo 50% da quantidade de metros cúbicos constante do Termo de Referéncia - APENAS PARA O LOTE |. 

06/03/2025 11:11:23 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

10/03/2025 08:57:39 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO OXIGENIO CARIRI LTDA 

Nome do arquivo: recurso .pdf 

10/03/2025 08:58:12 RECURSO REGISTRADO OXIGENIO CARIRI LTDA 

segue recurso referente ao pregão. 

12/03/2025 00:00:39 RECEPGAO DE CONTRARRAZOES 

16/03/2025 22:03:02 ARQUIVO DE CONTRA-RAZAO ANEXADO CRAJUBAR GASES LTDA 

Nome do arquivo: contrarrazoes acopiaraass.pdf 

16/03/2025 22:03:06 CONTRA-RAZAO REGISTRADA CRAJUBAR GASES LTDA 

segue em anexo 
17/03/2025 00:00:18 JULGAMENTO DE RECURSOS 

20/03/2025 11:44:08  ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO 

Nome do arquivo: Julgamento Recurso Oxigénio.pdf 
20/03/2025 11:44:12 RECURSO JULGADO PREGOEIRO 

Segue julgamento de recurso. 
20/03/2025 11:44:32 EM ADJUDICAGAO 

20/03/2025 11:45:31 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
MATERIAL PERMANENTE 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UND Marca: MAT Modelo: 

Descrigao: CILINDRO DE OXIGENIQ MEDICINAL. CAPACIDADE HIDRÁULICA 50 LITROS. FABRICADO EM AÇO. ACOMPANHA 

CAPACETE. COM VÁLVULA PADRÃO ABNT PARA O GÁS ESCOLHIDO. RECARREGÁVEL. 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.812,00 Valor Total: 21.744,00 

Item: 2 Unidade: UND Marca: MAT Modelo: 

Descrição: CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL. CAPACIDADE HIDRÁULICA 40 LITROS. FABRICADO EM AÇO. ACOMPANHA 

CAPACETE. COM VÁLVULA PADRÃO ABNT PARA O GÁS ESCOLHIDO. RECARREGÁVEL. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.712,00 Valor Total: 20.544,00 

Item: 3 Unidade: UND Marca: PROTEC Modelo: 

Descrição: VALVULA REGULADORA DE PRESSAO PARA CILINDRO DE OXIGENIO COM FLUXOMETRO. CONFECCIONADA EM 

METAL CROMADO; VAZÃO DE A:I'E 15 L/MIN; PRESSAO DE ENTRADA: 0 A 300 KGF/CM?; ENTRADA COM FILTRO DE BRONZE 

SINTETIZADO; PRESSAO DE SAIDA: 3,5 KGF/CM? (FIXA); ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL; ROSCA DE SAIDA PADRAO 

ABNT NBR 11725; POSSUI VALVULA DE SEGURANCA E INTERMEDIARIO COM ROSCA MACHO %" NPT 

Quantidade: 20 h Valor Unit.: 528,00 MRA di fl NTN s " leªíºtal:ª&õí&ºº 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 CRAJUBAR GASES LTDA 591 17.705.448/0001-03 . 92,352,167 á Sim 

2 COSTABLSTRIBUIDORA HDSEITALAR 717 32.644.237/0001-00 92.340,00 — 52.900,00 UJ? ,ÉT 

3 B2G CAINFQEC COMPRIMELTDA — 612 34.2739,75277/0901-1 15 9040000 5 54.49797,9 30727 ÉIT 

4 DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE 771 19.316.524/0001-14 92.328,00 66.214,14 2149 Sim 

Gerado em: 20/03/2025 11:45:31 4de9 

&/ &



MUNICIPIO DE ACOPIARA 
ACOPIARA-CE 

5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA — 731 09.485.574/0001-71 92.350,76 66.214,98 00 — Não 
6 UNITEC INDÚSTRIAE COMÉRCIODE — 863 50.328.590/0001-54 116.202,80 116.202,80 7549 — Não 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social |UuUÚUÚUÚÂÚÂÚÂÚÂÚÂÚNÚNN Num Documento Oferta h Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

OXIGÊNIO PADRE CÍCERO EIRELI 180 22.160.027/0001-84 92.350,76 49.400,00 sim 
SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO 505 25.975.554/0001-35 92.350,76 49.500,00 02024 Não 

 OXIGENIO CARRILTDA 038 08.983257/0001-12 92.35076 .. 92.350/6 . 86,56/2 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 
17/02/2025 13:26:39 PUBLICADO 
17/02/2025 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 
28/02/2025 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 
28/02/2025 09:17:14  DISPUTA 
28/02/2025 09:17:14 LANCE COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 717) 92.340,00 
28/02/2025 09:17:14 LANCE OXIGENIO CARIRI LTDA (PARTICIPANTE 038) 92.350,76 
28/02/2025 09:17:14 LANCE OXIGENIO PADRE CICERO EIRELI (PARTICIPANTE 180) 92.350,76 
28/02/2025 09:17:14 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 92.350,76 
28/02/2025 09:17:14 LANCE B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 612) 90.400,00 
2810212025 09:17:14 LANCE CRAJUBAR GASES LTDA (PARTICIPANTE 591) 92.350,76 
28/0212025 09:17:14 LANCE UNITEC INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA. 116.202,80 
2810212025 09:17:14 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 92.350,76 
28/02/2025 09:17:14 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 92.328,00 
28/0212025 09:17:32 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 90.391,33 
2810212025 09:19:12 LANCE OXIGENIO PADRE CICERO EIRELI (PARTICIPANTE 180) 80.000,00 
28/02/2025 09:19:14 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 79.991,11 
2810212025 09:19:32 LANCE OXIGENIO PADRE CICERO EIRELI (PARTICIPANTE 180) 70.000,00 
2810212025 09:19:36 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 69.990,27 
2810212025 09:19:58 LANCE OXIGENIO PADRE CICERO EIRELI (PARTICIPANTE 180) 69.000,00 
28/02/2025 09:19:59 LANCE OXIGENIO PADRE CICERO EIRELI (PARTICIPANTE 180) 55.000,00 

2810212025 09:19:59 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 68.992,61 

28/0212025 09:20:18 LANCE COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 717) 54.900,00 

28/02/2025 09:20:53 LANCE OXIGENIO PADRE CICERO EIRELI (PARTICIPANTE 180) 50.000,00 

2810212025 09:21:43 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 53.000,00 

2810212025 09:22:19 LANCE COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 717) 52.900,00 

2810212025 09:25:59 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 52.000,00 

28/02/2025 09:26:15 LANCE CRAJUBAR GASES LTDA (PARTICIPANTE 591) 54.500,00 

281022025 09:29:35 LANCE B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 612) 68.800,00 

28/02/2025 09:29:36 LANGE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 68.790,16 

2810212025 09:30:26 LANCE B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 612) 66.400,00 

2810212025 09:30:34 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.398,97 
2810212025 09:31:03 LANCE B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 612) 54.499,50 
2810212025 09:32:14 TEMPO RANDOMICO " 

Gerado em: 20/03/2025 11:45:31 5de9



MUNICIPIO DE ACOPIARA 
ACOPIARA-CE 

28/02/2025 09:32:18 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.398,96 
28/02/2025 09:32:21 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 49.500,00 
28/02/2025 09:32:24 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.397,35 
28/02/2025 09:32:29 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.397,34 
28/02/2025 09:32:35 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.388,56 
28/02/2025 09:32:41 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.388,55 
28/02/2025 09:32:47 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.379,69 
28/02/2025 09:32:53 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.379,68 
28/02/2025 09:32:58 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.373,25 
28/02/2025 09:33:04 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.373,24 
28/02/2025 09:33:10 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.372,22 
28/02/2025 09:33:16 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.372,21 
28/02/2025 09:33:22 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.364,92 
28/02/2025 09:33:27 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.364,91 
28/02/2025 09:33:33 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.363,52 
28/02/2025 09:33:39 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.363,51 
28/02/2025 09:33:45 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.358,03 
28/02/2025 09:33:50 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.358,02 
28/02/2025 09:33:56 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.355,82 
28/02/2025 09:34:01 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.355,81 
28/02/2025 09:34:07 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.352,26 
28/02/2025 09:34:13 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.352,25 
28/02/2025 09:34:19 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.342,59 
28/02/2025 09:34:24 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.342,58 
28/02/2025 09:34:30 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.336,40 
28/02/2025 09:34:35 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.336,39 
28/02/2025 09:34:42 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.330,47 
28/02/2025 09:34:47 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.330,46 
28/02/2025 09:34:53 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.326,91 
28/02/2025 09:34:58 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.326,90 
28/02/2025 09:35:04 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.319,58 
28/02/2025 09:35:10 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.319,57 
28/02/2025 09:35:16 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.309,92 
28/02/2025 09:35:21 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.309,91 
28/02/2025 09:35:27 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.306,76 
28/02/2025 09:35:32 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.306,75 
28/02/2025 09:35:38 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.301,02 
28/02/2025 09:35:44 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.301,01 
28/02/2025 09:35:50 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.209,15 
28/02/2025 09:35:55 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.299,14 
28/02/2025 09:36:01 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.294,82 

28/02/2025 09:36:07 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.294,81 

28/02/2025 09:36:09 LANCE OXIGENIO PADRE CICERO EIRELI (PARTICIPANTE 180) 49.500,00 

28/02/2025 09:36:12 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 6628763 

Gerado em: 20/03/2025 11:45:31 QZ 6de9 

sQ



MUNICIPIO DE ACOPIARA 
ACOPIARA-CE 

28/02/2025 09:36:18 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) E 66.287,62 

28/02/2025 09:36:20 LANCE CRAJUBAR GASES LTDA (PARTICIPANTE 591) 52.850,00 

28/02/2025 09:36:23 LANCE OXIGÊNIO PADRE CICERO EIRELI (PARTICIPANTE 180) 49.400,00 

28/02/2025 09:36:24 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.280,00 

28/02/2025 09:36:29 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.279,99 

28/02/2025 09:36:41 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.276,55 

28/02/2025 09:36:47 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.276,54 

28/02/2025 09:36:53 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.275,41 

28/02/2025 09:36:58 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.275,40 

28/02/2025 09:37:04 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.274,09 

28/02/2025 09:37:10 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.274,08 

28/02/2025 09:37:15 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.268,24 

28/02/2025 09:37:21 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.268,23 

28/02/2025 09:37:27 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.262,52 

28/02/2025 09:37:33 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.262,51 

28/02/2025 09:37:38 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.256,14 

28/02/2025 09:37:44 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.256,13 

28/02/2025 09:37:50 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.255,42 

28/02/2025 09:37:55 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.255,41 

28/02/2025 09:38:01 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.246,20 

28/02/2025 09:38:07 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.246,19 

28/02/2025 09:38:12 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.236,38 

28/02/2025 09:38:19 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.236,37 

28/02/2025 09:38:24 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.235,64 

28/02/2025 09:38:30 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.235,63 

28/02/2025 09:38:35 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.229,59 

28/02/2025 09:38:41 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.229,58 

28/02/2025 09:38:47 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.222,47 

28/02/2025 09:38:53 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.222,46 

28/02/2025 09:38:58 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.214,99 

28/02/2025 09:39:04 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 731) 66.214,98 

28/02/2025 09:39:10 LANCE DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 66.214,14 

28/02/2025 09:39:14 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 180, PARTICIPANTE 505, 
PARTICIPANTE 591, PARTICIPANTE 717 

28/02/2025 09:39:14 FECHADO 1 

28/02/2025 09:44:14 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 

28/02/2025 09:44:14 NOTIFICAÇÃO  SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é OXIGENIO PADRE CICERO EIRELI 

28/02/2025 09:44:14 HABILITAGAO 

28/02/2025 11:50:15 INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
OXIGENIO PADRE CICERO EIRELI inabilitado. Motivo: PARTICIPANTE NÃO APRESENTOU DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAO 
DO SOCIO REPRESENTANTE, CONFME ITEM 7.2. a DO EDITAL; NAO APRESENTOU OS DOCUMENTOS DE QUALIFICAGAO 
ECONOMICO-FINANCEIRO CONFORME ITEM 7.4 DO EDITAL; NAO APRESENTOU OS DEMAIS DOCUMENTOS DE 
HABILITACAO CONFORME ITEM 7.6 DO EDITAL (7.6.1; 7.6.2; 7.6.3 7.6.4;7.6.5) _ 

Gerado em: 20/03/2025 11:45:31 Q 7de9



MUNICIPIO DE ACOPIARA 
ACOPIARA-CE 

28/02/2025 11:50:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LTDA 

28/02/2025 11:50:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

28/02/2025 11:56:24 MENSAGEM SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 

preparar a readequada 

28/02/2025 12:14:44  INABILITAGAO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

OXIGENIO CARIRI LTDA inabilitado. Motivo: PARTICIPANTE NAO ATENDEU AS EXEIGENCIAS DO EDITAL EM RELACAO A 

QUALIFICAGAO TECNICA, APRESENTOU ATESTATO COM DATA SUPERIOR A UM ANO, NAO ATENDENDO AO ITEM 7.5.1 DO 

EDITAL. 

28/02/2025 12:15:25 NOTIFICAGAO  SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 

28/02/2025 12:15:25 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é CRAJUBAR GASES LTDA 

28/02/2025 12:15:26  INABILITAGAO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LTDA inabilitado. Motivo PARTICIPANTE 

NAO ATENDEU AS EXEIGENCIAS DO EDITAL EM RELAGAO A QUALIFICAGAO TECNICA, APRESENTOU ATESTATO COM 

DATA SUPERIOR A UM ANO E COM O FORNECIMENTO INFERIOR AO SOLICITADO, NAO ATENDENDO AO ITEM 7.5.1 DO 

EDITAL. 

28/02/2025 12:34:36 MENSAGEM CRAJUBAR GASES LTDA (PARTICIPANTE 591) 

já estamos em nosso menor valor 

28/02/2025 12:49:15 LANCE CRAJUBAR GASES LTDA (PARTICIPANTE 591) 52.848,00 

28/02/2025 12:50:10 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitarios definidos pelo vencedor. 

28/02/2025 13:17:05 MENSAGEM CRAJUBAR GASES LTDA (PARTICIPANTE 591) 

solicitamos a liberação dos documentos complementares, a fim de anexarmos a proposta final. 

28/02/2025 13:22:58 MENSAGEM CRAJUBAR GASES LTDA (PARTICIPANTE 591) 

Proposta final anexada. 

06/03/2025 10:51:25 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

06/03/2025 11:11:25 EM ADJUDICAGAO 

20/03/2025 11:45:31  ADJUDICADO 

PREGOEIRO: /ELIPE AMORIM DE OLIVEIRA 

APOIO fiAMILE ALVES PEREIRA 

LY ol 
APOIO KAROLINE TEIXEIRA DA SILVA 

Gerado em: 20/03/2025 11:45:31 8de9



MUNICIPIO DE ACOPIARA 
ACOPIARA-CE 

Gerado em: 20/03/2025 11:45:31 9de9


